
UCHWAŁA NR XL/316/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie  określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie 
odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych 

Na podstawie  art.40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 poz. 1372, 
1834) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 poz. 888, 1648) Rada Miejska  w Kamieńcu Ząbkowickim uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górną stawkę opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy w wysokości 666,00 zł brutto za jednorazowy odbiór 1 m3 odpadów komunalnych w przypadku, 
gdy odpady zbierane  i odbierane są w sposób selektywny. 

2. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny,  górną stawkę opłat  
o których mowa w ust.1 podwyższa się o 25%. 

3. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych w wysokości 46,00 zł za jednorazowy odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych.   

4. Stawki opłat, o których mowa w ust. 1-3 zawierają podatek VAT. 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr XXXIX/302/2021 z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie określenia   górnych 
stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r., poz. 5674). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej niż 1 lutego 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Bernadeta Chodasewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79D619FD-6795-4E47-A254-6E8740C446F7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) na Radzie Gminy ciąży obowiązek 
określenia w drodze uchwały górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 
gminy oraz górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Wzrost kosztów usług od 2019 r. w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, w tym kosztów 
składowania odpadów i opłaty środowiskowej, spowodował, że niezbędne jest dostosowanie 
dotychczas obowiązujących górnych stawek opłat do aktualnych cen rynkowych, dlatego należy 
zmienić uchwałę w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą 
stosować firmy świadczące usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych na ścieki bytowe i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kamieniec 
Ząbkowicki. Dzięki podjętej uchwale właściciele nieruchomości korzystający z usług różnych 
przedsiębiorców będą ponosić z tego tytułu opłaty na podobnym poziomie cenowym, przy 
jednoczesnym zachowaniu jakości świadczonych usług. Przedsiębiorcy mogą regulować ceny za 
wykonane usługi, jednak nie mogą przekroczyć górnych stawek opłat określonych przez Radę 
Miejską w Kamieńcu Ząbkowickim  w uchwale. Górne stawki opłat określone w niniejszej 
uchwale znajdują również zastosowanie w przypadku, gdy właściciele nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady nie zawarli umów z żadną firmą prowadzącą 
działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych jak również nie posiadają dowodów 
dokonania płatności za ww. usługi. W tej sytuacji, Burmistrz Kamieńca Ząbkowickiego wydaje 
decyzję ustalającą obowiązek uiszczania opłat za odbiór odpadów komunalnych według stawek 
określonych  w przedmiotowej uchwale. Tej samej procedurze podlegają również sprawy  związane 
z opróżnianiem zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości. Stawki opłat 
określone w uchwale zostały ustalone na podstawie analizy danych  przedstawionych przez 
podmioty świadczące usługi odbioru odpadów komunalnych oraz usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych, działające na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki.  

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79D619FD-6795-4E47-A254-6E8740C446F7. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16797931?unitId=art(6)ust(2)&cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



